
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 63                                      DATA 25/02/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 9                  DEL 24/02/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO:  Votazioni del 24 - 25 febbraio 2013 - Liquidazione delle competenze ai componenti dei 

seggi elettorali. 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

24/02/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   201 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 25/02/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 27-feb-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___145___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 27-feb-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 27-feb-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

OGGETTO:  Votazioni del 24 - 25 febbraio 2013 - Liquidazione delle competenze ai componenti dei 

seggi elettorali. 

            
L’anno  DUEMILATREDICI  nel  mese di  FEBBRAIO il  giorno VENTIQUATTRO nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012;; 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicato 

sulla G.U. n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è differito al 30 giugno 

2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui 

all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000 ., n.267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti di 

cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le 

votazioni del giorno 24-25 febbraio 2013, nonchè le tabelle delle indennità di missione e 

rimborsi a coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta;  

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;  

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve 

provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle 

operazioni elettorali;  

Accertato che, per ciascuna delle n. 4 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio 

di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del 

Segretario del seggio; Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura 

dell'Ufficio comunale nell'allegato « PROSPETTO »; 

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti 

gli uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti 

dei n. 4 seggi elettorali nei seguenti importi: 

a) Onorari ..........  € 912,00 x 4 = € 3.648,00 

b) Indennità e rimborsi // € // 

                     Totale € 3.648,00 

2) Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari ed 

indennità di missione, la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi 

modelli compilati come in narrativa, il cui riepilogo viene allegato per fare parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

3) Di imputare la complessiva spesa di € 3.648,00  - al capitolo 95410 cod. 4000005 

“Spese per Referendum ed Elezioni” del bilancio 2013 in corso di formazione; 



4)  di dare atto che l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui 

all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 

all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

Il Responsabile del servizio 

 
F.to: DOTT.ZULLO RAFFAELE 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa: numero ___201_____ per € __3.648,00_= con imputazione al 

95410 cod. 4000005 “Spese per Referendum ed Elezioni” del bilancio 2013 in corso di 

formazione; 

Li, 25/02/2013 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: REVELLINO RAG. ROBERTO 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero..__201_____ competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di 

pagamento.    

 

Li 25/02/2013 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

       F.to: REVELLINO RAG. ROBERTO 


